
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO     lo Statuto dell’Università Politecnica delle Marche; 
VISTO     il Regolamento Didattico dell’Università Politecnica delle Marche; 
VISTO   il Regolamento Didattico del Corso di Studi della Facoltà di Medicina 

e Chirurgia (norme comuni); 
VISTO  il Regolamento Didattico (parte specifica) del Corso di Laurea in 

Fisioterapia; 
TENUTO CONTO   della richiesta della Direttrice delle Attività Didattiche e 

Professionalizzanti del Corso di Laurea in Fisioterapia – sede di Ascoli 
Piceno, di equiparare la rete formativa del suddetto corso con quella 
del CdL in Fisioterapia – sede di Ancona; 

VISTA   la necessità di inserire nella rete formativa del Corso di Laurea in 
Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno le due strutture Fondazione 
Serena O.N.L.U.S. – Centro Clinico NeMO e ANFFAS - Sede di 
Macerata, già presenti nella rete formativa del CdL in Fisioterapia – 
sede di Ancona; 

TENUTO CONTO   delle motivazioni illustrate dalla Direttrice ADP del Corso di Laurea in 
Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno che giustificano la richiesta di 
ampliare ulteriormente il numero delle strutture idonee a garantire 
il raggiungimento degli obiettivi formativi previsti nell’ambito delle 
attività di tirocinio; 

RITENUTO OPPORTUNO  approvare l’ampliamento della attuale rete formativa del Corso di 
Laurea in Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno, al fine di consentire agli 
studenti iscritti al Corso di Laurea di iniziare nei tempi previsti il 
tirocinio formativo; 

CONSIDERATO   che la seduta del prossimo Consiglio di Facoltà è prevista per il 12 
ottobre 2023; 

CONSIDERATA   l’urgenza di provvedere all’ampliamento in oggetto in quanto 
necessario per lo svolgimento dell’attività di tirocinio già 
programmata; 

TENUTO CONTO   dei tempi necessari per l’espletamento della procedura 
amministrativa finalizzata al convenzionamento con le strutture 
Fondazione Serena O.N.L.U.S. – Centro Clinico NeMO e ANFFAS - 
Sede di Macerata; 

 
 
 
 





 

 
DETERMINA 

 
▪  Di approvare, per quanto di competenza, l’ampliamento della attuale rete formativa 
del Corso di Laurea in Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno, mediante l’inserimento, nella 
stessa, delle strutture denominate:  

• Fondazione Serena O.N.L.U.S. – Centro Clinico NeMO; 

• ANFFAS - Sede di Macerata; 
 

▪ Di dare mandato all’Ufficio Gestione Erogazione Didattica e Attività Professionalizzanti 
per l’avvio delle procedure amministrative necessarie all’ampliamento della rete formativa 
del Corso di Laurea in Fisioterapia – sede di Ascoli Piceno. 

 
 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, sarà sottoposta a ratifica del Consiglio di 
Facoltà nella prossima seduta.  
 
 
 
 
               Il Preside                  
                                                               Prof. Mauro Silvestrini  
            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 


		2023-09-27T13:48:44+0000
	Mauro Silvestrini




